ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL
NUESTRD COMPROMISOES CONTIGO

parrar, 0 6 AQO 2014

DECRETO EXENTO N° 4 . ‘ 3 P/'
VISTOS:

1.- La Ley de Compras Publicas y Reglamento N2 19.886 y sus modificaciones posteriores.

2.- Lo sefialado en el Articulo N° 30 letra d) de la Ley N° 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios”, y lo especificado en su
Reglamento y modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14, 14 Bis, 15, 16, 17 y 18 que
autoriza y procede a la utilizacién de compras publicas a través de la modalidad de
Convenio Marco.

3.- Decreto Exento N2 6.103 de fecha 18 de Diciembre de 2012 que designa como Alcalde
Subrogante al Sr. lvan Damino Herndndez.

4.-El Decreto Alcaldicio N° 1.117, de fecha 17 de Diciembre 2013, que aprueba el
Presupuesto Municipal para el afio 2014.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgénica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

6.- La disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes en el Sistema de
Compras Publicas.

CONSIDERANDO:

1.- Que, es necesario adquirir téner Brother TN-720 para programa Ingreso Etico Sociolaboral
e Ingreso Etico Psicosocial, una unidad para cada programa.

2.- Que, el proveedor CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA Y OTROS LIMITADA, Rut Ne
76.596.570-5, cumple con los requisitos técnicos administrativos y financieros, segun la Ley
N2 19.886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de
Servicios.-

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, la adquisicion de 1 téner Brother TN-720 para programa Ingreso Etico
Sociolaboral e Ingreso Etico Psicosocial, al proveedor CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA Y
OTROS LIMITADA, Rut N2 76.596.570-5, a través de Orden de Compra para cada programa,
emitida por Convenio Marco en el portal www.mercadcpublico.cl, pago contra entrega y
recepcion conforme de factura a 30 dias, por la suma total de Cincuenta y seis coma
cincuenta y tres délares (USS$ 56,53.-) Impuesto Incluido, cada una.

2.-IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto a 'os items 114-05-08-001 “Programa
Puente” el monto de US$ 56,53.- y al item 114-05-08-002 “Programa Convenio Sociolaboral”
el monto de USS$ 56,53.-

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE.

L L Ceo
EFANDRA ROMAN CLAVIIO
SECRETARIA MUNICIPAL

IDH/RRV/ARC/¥.
DISTRIBUCION: /

. Archivo Partes
. Of. Adquisiciones (2)
- Cantenl




